
Nødsituation  omkring
flygtninge  i  Italien  nærer
spændinger i EU
30. juni, 2017 – En ny bølge af flygtninge rammer nu Italien.
Frem til 29. juni var der 25 skibe, der havde bragt 12.000
flygtninge til syditalienske havne i løbet af 48 timer. Så
mange som 22 af de 25 skibe var skibe, der blev kørt af NGO,
der er berygtede for at »opsamle« rafter med flygtninge i
libysk territorialvand. Den italienske regering har officielt
taget skridt over for EU og sagt, at det kunne blive tvunget
til  at  lukke  sine  havne,  med  mindre  andre  EU-lande  deler
byrden  med  at  være  vært  for  disse  flygtninge.
Indenrigsminister  Marco  Minniti,  der  var  på  vej  til  USA,
beordrede sit fly omkring og fløj tilbage til Rom for at være
oven på situationen.

Premierminister Paolo Gentiloni rejste spørgsmålet under det
indledende  G20-møde  i  Berlin  og  bad  andre  EU-lande  om  at
hjælpe med at modtage disse flygtninge, og fik varme og tomme
ord  fra  alle.  »Vi  har  internationaliserede
redningsoperationer, men modtagelse kommer stadig kun fra ét
enkelt land. Dette lægger pres på vores land, men vi har et
humanitært  aspekt  og  respekt  for  loven,  og  dette  vil  vi
bekræfte.  Vi  overtræder  ikke  regler,  og  vi  ønske  ikke  at
droppe et humanitært aspekt. Vi er under pres, og vi beder om
konkrete bidrag fra europæerne«, fremførte han.

Italienske medier rapporterer en åben respons fra Tysklands
Merkel og en tvetydig respons fra Frankrigs Macron. »Vi vil
hjælpe Italien, dette er en nødvendighed, som vi kerer os om«,
sagde Merkel. Macron sagde, at Frankrig støtter Italien, men
»vi hr spørgsmålet om økonomiske flygtninge, som ikke er et
nyt  spørgsmål:  80  %  af  emigranter,  der  når  Italien,  er
økonomiske emigranter. Vi bør ikke blande de to ting sammen.«
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Flygtningespørgsmålet  var  også  fremme,  om  end  det  ikke
dominerede,  på  mødet,  »EU’s  Fremtid«,  den  28.  juni  i
Bruxelles. Lederen af det italienske Lega Nord, gjorde grin
med EU-kommissionspræsident Jean-Claude Junckers erklæring om,
at  Europa  må  være  rede  til  at  håndtere  250  millioner
»klimaflygtninge«  i  2050  og  sagde:  »i  Lombardiet  i  det
nordlige  Italien  har  vi  i  øjeblikket  tørke.  Vi  er  også
klimaflygtninge. Hr. Juncker bør fortælle os, hvor vi skal
tage hen.«

Foto: Norditalien oplever i øjeblikket en tørketilstand. Her,
floden Po i 2016.


